
 
 

 

 

Area Tecnica 

         

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il contratto stipulato tramite scambio di lettere commerciali, prot. n. 65238 del 

17/11/2021 e prot. n. 66045 del 22/11/2021, con il RTP Maurizio Maggiali 

architetto, Ing. Arch Alessio Ageno, Ing. Antonio Bassi, Dott. Geol. 

Alessandro Monti, Via Puggia, 48 uni, Genova, P.IVA: 02284290992 PEC: 

maurizio.maggiali@archiworldpec.it, avente per oggetto: “Affidamento dei 

servizi tecnici di architettura e ingegneria per lo studio di fattibilità tecnica ed 

economica e per la progettazione definitiva relativa alle opere di manutenzione 

straordinaria e alle nuove realizzazioni presso il Centro Sportivo Universitario 

di Valletta Puggia, Genova.” CUP: D31B21005380001 – CIG: 887838858D; 

  

VISTA la mail del 23/10/2023 (All. A) ed i relativi allegati, con cui il RUP, arch. 

Rachele Michinelli, propone un’integrazione al contratto sopracitato per un 

importo di € 2.532,87, IVA (se dovuta) ed oneri previdenziali esclusi in seguito 

alla necessità di un aggiornamento dell'importo contrattuale relativo alle 

prestazioni dell'impiantista (categorie opere IA.03 IMPIANTI), non previste e 

non prevedibili in quanto, in sede di rilievo dello stato attuale dell'area sono 

state riscontrate difformità all'impianto elettrico esistente non sanabili e le 

stesse hanno quindi comportato la necessità di prevedere il rifacimento 

dell'impianto, soprattutto per questioni di sicurezza;  

VISTO  l’art. 106 comma 1 lett. c) del Dlgs. N. 50/2016 e s.m.i., in vigore al momento 

dell’espletamento della procedura di affidamento;  

 

VISTO 

 

il ribasso percentuale offerto in sede di partecipazione alla procedura di 

affidamento del 48,48481%; 

 

VISTO 

 

 

il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione la finanza e la contabilità 

emanato con D.R. n. 4151 del 01.12.2016 ed in vigore dal 01.01.2017;  

 

VERIFICATA la necessaria disponibilità finanziaria sul progetto 100039-2021-MM-

Edilizia_008 – Manutenzione straordinaria e nuove realizzazioni presso il 

centro sportivo universitario di Valletta Puggia; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la proposta del RUP, arch. Rachele Michinelli, di integrazione del compenso di 

cui all’art. 2 del contratto citato in premessa al RTP Maurizio Maggiali architetto, Ing. Arch 

Alessio Ageno, Ing. Antonio Bassi, Dott. Geol. Alessandro Monti, Via Puggia, 48 uni, 

Genova, P.IVA: 02284290992;  



 
 

2. di imputare la spesa complessiva di euro 2.532,87 oltre ad oneri previdenziali ed 

assistenziali ed IVA, se dovuta, sul progetto 100039-2021-MM-Edilizia_008 – 

Manutenzione straordinaria e nuove realizzazioni presso il centro sportivo universitario di 

Valletta Puggia. 

3.  

                 IL DIRIGENTE 

                             Arch. Mauro Maspero 

               (f.to digitalmente) 

 


		2023-10-30T17:05:44+0100




